
     

     

Città di Castelvetrano 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

DIREZIONE I 

"AFFARI GENERALI - PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO - 

AFFARI ISTITUZIONALI ”  
°°°°°°°°°°°°°°° 

DETERMINAZIONE N.    31        DEL  30/03/2023 
 

OGGETTO:  Acquisto kit di bandiere e fascia istituzionale – Affidamento diretto alla ditta EXE 

Media s.r.l. -  impegno di spesa - C.I.G. Z0C3A74F96 
 

N° 

Ord DESTINATARI DATA INDIRIZZI 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 ALBO PRETORIO – MESSI  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

3 VII DIREZIONE – UFF. FINANZE  gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

4  UFFICIO PUBBLICAZIONI  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

10 DITTA EXE MEDIA S.R.L.  info@exemediasrl.com 

 

 

 

 

 

                                                      Assunto impegno      n°  244            del 24.03.2023 

                                                                Sull’intervento   n° ________________________ 

                                                               Capitolo P.E.G.   n° 1100.4  

  Fondo Risultante  €  _________________________ 

   Imp. Precedenti  € _________________________ 

                                                                Impegno Attuale    €    646,60              

                                                                Disponibilità Residua € _________________________ 

                                                                                                            Il Responsabile  

                                       F.to M.Barresi   

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopensioni@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la 

seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto 

d’interessi e rischi di interferenza. 

 

Considerato che: 

· le bandiere (italiana, siciliana ed europea) esposte esternamente nelle quattro sedi municipali 

necessitano di periodica sostituzione in quanto sottoposte all’usura degli eventi atmosferici; 

· il Sindaco necessita di una fascia tricolore, al fine di presenziare a cerimonie istituzionali ed 

eventi, in rappresentanza del Comune considerato che la fascia di cui attualmente dispone risul-

ta notevolmente usurata. 

Visto l’articolo 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, che recita “fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 139.000 

euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione diretta”. 

Ritenuto opportuno procedere, all’acquisto di quanto sopra, richiedendo il preventivo di spesa 

all’unica ditta operante in grado di effettuare la fornitura di che trattasi, presente nel comune di 

Castelvetrano. 

Vista la nota prot. 12086 del 27.02.2023 con la quale è stato richiesto il preventivo di spesa per 

l’acquisto di n. 4 kit di bandiere per le sedi di Palazzo Pignatelli, Via delle Rose, Palazzo 

Informagiovani e della sede della Polizia Municipale e di una fascia istituzionale per il Sindaco (agli 

atti d’ufficio).  

Visto il preventivo di spesa della ditta EXE Media srl, acquisito al prot. generale dell’Ente al n. 17537 

del 24.03.2023, (agli atti d’ufficio). 

Ritenuto quindi opportuno procedere all’acquisto dei Kit di bandiere e de l la fascia tricolore dalla 

ditta EXE Media srl con sede in Castelvetrano. 

Richiamati i seguenti atti: 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 20.12.2022, è stato approvato il Documento Uni-

co di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024”; 

-  deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 21.12.2022, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione relativo agli esercizi finanziari 2022/2024”; 

-  deliberazione di Giunta Comunale n. 7 dell’11.01.2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2022/2024”; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta de qua con validità fino al 20.04.2023, mediante 

acquisizione del Durc On Line, emesso dall’INAIL in data (Agli atti di ufficio). 

VISTA la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge 136 del 13/08/2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” resa in data 23/03/2023 - (agli atti d’ufficio). 

Visti: 

- il D. Lgs. 118/2011;  

-  il D.Lgs. n. 50/2016;  

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

e successive modificazioni ed integrazioni. 



Accertato che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui                all’ “A” del 

piano di Auditing 2022/2024. 

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D.L. n.174/2012. 

PROPONE 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

 

1) Di acquistare, a mezzo affidamento diretto, dalla ditta Exe Media srl, corrente in via Ten. 

Sammartano, 21 – 91022 Castelvetrano – P.IVA 02150630818 il seguente materiale: 

· n. 4 Kit bandiere per esterno (Italia, Europa, Sicilia) 

· n. 1 fascia tricolore da sindaco (con stemma della Repubblica Italiana e stemma Comunale 

per una spesa complessiva di €. 530,00 (IVA esclusa) di cui al preventivo prot. 16218 del 

17.03.2023 (agli atti d’ufficio); 

2) Autorizzare l’ufficio ragioneria ad impegnare, ai sensi degli artt. 163, 183 del D. Lgs. 

267/2000, la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 646,60 (IVA Inclusa), im-

putandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del 

D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, a carico del codice 01.05.1.102 cap. 1100/04 del 

bilancio di previsione 2022/2024, in corrispondenza degli stanziamenti previsti nell’esercizio 

finanziario 2023: 

3) Dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di rego-

larità contabile attestante la copertura finanziaria;  

4) Di dare atto che la presente fornitura non richiede il CUP; 

5) Di dare atto che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 

ha attribuito alla presente fornitura, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari stabilita dalla 

Legge n. 136/2010, il seguente codice identificativo di gara C.I.G. Z0C3A74F96 (agli atti di 

ufficio); 

ZDi informare la ditta affidataria che la fattura dovrà fare obbligatoriamente riferimento alla 

presente determina di impegno, a norma dell’art. 191, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to        Caterina Bertuglia 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE I 

VISTA la superiore proposta di determinazione; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni riportate nella superiore proposta e che qui si intendono integralmente ri-

portate: 

1) Di esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, 

il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenzia-

le, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R.n° 62/2013 e ss.mm.ii. del Co-

dice di Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delibera G.M. nn° 256/2013 e 52/2017); 

2) DI APPROVARE la proposta sopra riportata che si intende integralmente trascritta. 

 

 

Il Responsabile della I Direzione Organizzativa  

 F.to            Dott. Giuseppe Palmeri 

 



Il RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 

147/bis, comma 1, del D. Lgs.vo n° 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria 

 

Castelvetrano, li 28.03.2023 
 

Il Responsabile della VII Direzione 
                                                                                                            F.to         Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

Visto di compatibilità dei pagamenti ai sensi del D.L. 78/2009 art. 9 

 

Ai sensi del D.L. 78/2009 art. 9, in relazione al presente provvedimento, si attesta la compatibilità tra il 

programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 

Castelvetrano, lì 28.03.2023 

 

Il Responsabile della VII Direzione 
                                                                                                        F.to            Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal _____________________ al 

________________ e così per giorni 15 consecutivi. 

Registro pubblicazioni n. ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all' originale 
 

Castelvetrano, Iì___________________ 
 


